DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• RESUMO 1 º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 180/2023.

• RESUMO - 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO  CONTRATO Nº 029/2024

• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 137/2024.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

• RESUMO DE CONTRATO N° 160/2024.

• Resolução n. 052. 24 - Aprova Plano de Ação do CME 2024.
Plano de Ação do CME 2025.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8A18EF5CCB876B2CB51E0B39F3F1FDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO 1 º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 180/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 431/2024. RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 180/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ANTÔNIO CARLOS

PEREIRA MASCARENHAS - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA

JURÍDICA SOB O Nº 11.429.942/0001-06, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 17/11/2023. CLÁUSULA SEGUNDA – DO

PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 17/11/2024 ATÉ 31/12/2024. FICAM

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69E92D05FD3B809359CE43D531A07DDB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO - 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO

 CONTRATO Nº 029/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 441/2024 RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 029/2024. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: PTN

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE

PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 14.975.559/0001-41. OBJETO: ALTERAÇÃO

QUANTITATIVA DO CONTRATO Nº 029/2024, IMPÕE O ACRÉSCIMO DE

SERVIÇOS NO VALOR DE R$ 80.576,52 (OITENTA MIL QUINHENTOS E SETENTA

E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), MODIFICANDO-SE O CONTRATO

ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 4,87%. VIGENCIA DO TERMO É DA DATA DE

ASSINATURA, ATÉ 12/03/2025. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D9E0587AC69B92256BC5C812EFB2575

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 137/2024.

PARTES: ANTONIO JUNIOR BURITIDE OLIVEIRA - ME. ESPÉCIE:

APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 137/2024. PREGÃO ELETRÔNICO

012/2023. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO

A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº

137/2024. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 908373BE2DA0827AFBC9B7FDC281AE9C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Termo de Autorização de Contratação Direta

Processo Administrativo nº 435/2024

Dispensa de Licitação nº 008/2024

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 combinado com
o inciso II do artigo 75, ambos da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos
e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE:

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por dispensa de licitação,
adjudicando o objeto a empresa TEC IMAGEM LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 33.720.325/0001-06, com endereço na Rua Caetano
Moura, 35, Federação – Salvador – Ba,  CEP: 40.210-341.

OBJETO ADJUDICADO: é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Locação de sistema de radiografia computadorizada (CR) monocassete de
digitalização de imagens para radiologia geral, para funcionamento no
Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães, deste município de
Presidente Tancredo Neves-Bahia

Valor Estimado: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil quinhentos reais)

Dotação Orçamentaria:

 UNIDADE: 0601

ATIVIDADE: 2129

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00

FONTE: 16000000 / 15001002

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não
se constatar vício de legalidade e/ou legitimidade.

Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato nos termos do
edital.

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente
ato deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial
e no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 02 de dezembro de 2024.

Antônio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 705C1D6D740A546405FBB55313271333

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N° 160/2024

  PREGAO ELETRÔNICO N° 016/2023/SRP: TERMO DE CONTRATO N°

160/2024. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO

CNPJ SOB O Nº 11.694.694/0001-20: CONTRATADO: ABC FARMA

HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.769.449/0001-06: OBJETO: O PRESENTE

CONTRATO TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA

ATENDER AO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E AS

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 016/2023 E DEMAIS ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O REGISTRO DE

PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E PROPOSTA VENCEDORA, OS

QUAIS FICAM  INTEGRADAS A ESTE CONTRATO COMO SE AQUI

ESTIVESSEM TRANSCRITAS: VALOR: R$ 105.138,20 (CENTO E CINCO MIL,

CENTO E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS),  VIGENCIA: DA SUA

ASSINATURA ATÉ  31 DE DEZEMBRO DE 2024. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C92F8F7944B98988827FBCFCE28D649

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Resolução

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8A18EF5CCB876B2CB51E0B39F3F1FDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8A18EF5CCB876B2CB51E0B39F3F1FDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8A18EF5CCB876B2CB51E0B39F3F1FDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8A18EF5CCB876B2CB51E0B39F3F1FDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8A18EF5CCB876B2CB51E0B39F3F1FDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8A18EF5CCB876B2CB51E0B39F3F1FDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001736 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8A18EF5CCB876B2CB51E0B39F3F1FDA

		2024-12-03T19:08:20-0300